N° lot  Objet  Coût prévisionnel FCFA 

1 
Réhabilitation des équipements de la briqueterie de 

Meyomessala  
30 000 000 

(Trente millions) 

2 

Acquisition d’une débroussailleuse automatique 

avec kit de transport et de traitement des 

accotements de routes 

7 300 000 

(Sept millions trois cent mille) 

9. Cautionnement de soumission   
Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives un cautionnement de soumission 

acquitté à la main et timbré, délivré par un organisme ou une institution financière agréée par le 

Ministre chargé des finances pour émettre les cautions dans le domaines des marchés publics dont la

[...]

Réhabilitation des équipements de la 

briqueterie de Meyomessala  
30 000 000 

(Trente millions) 
600 000 

(Six cent mille)  

2 

Acquisition d’une débroussailleuse 

automatique avec kit de transport et de 

traitement des accotements de routes 

7 300 000 

(Sept millions trois cent 

mille) 

146 000 

(Cent quarante-six 

mille) 

Et valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la date initiale de validité des offres. L’absence de la 

caution de soumission délivrée par une banque de premier ordre ou un organisme financier de première 

catégorie autorisé par le Ministère chargé des Finances à émettre des cautions dans le cadre des

[...]

at the Meyomessala 

brickworks; 

30,000,000 

(Thirty million) 

600,000 

(Six hundred thousand) 

2 

Acquisition of an automatic 

brush cutter with a transport 

and roadside maintenance 

kit 

7,300,000 

(Seven million three 

hundred thousand) 

146,000 

(One hundred and forty-

six thousand) 

and valid up to thirty (30) days beyond the initial date limit of the validity of bids. ’The absence of the 

bid bond issued by a first-rate bank or financial body of first category authorised by the Minister in 

charge of Finance to issue bonds for public contracts shall lead to the immediate rejection of the offer.

[...]

briqueterie de Meyomessala  
30 000 000 

(Trente millions) 
600 000 

(Six cent mille)  

2 

Acquisition d’une débroussailleuse 

automatique avec kit de transport et de 

traitement des accotements de routes 

7 300 000 

(Sept millions trois cent 

mille) 

146 000 

(Cent quarante-six 

mille) 

D’une durée de validité de trente (30) jours établi par une banque de premier ordre ou un organisme 

financier de première catégorie habilité par le Ministre en charge des Finances du Cameroun pour 

émettre des cautions dans le cadre des marchés publics ou toute autre forme prévue par la

[...]

briqueterie de Meyomessala  
30 000 000 

(Trente millions) 
9 000 000 

(Neuf millions)  

2 

Acquisition d’une débroussailleuse 

automatique avec kit de transport et de 

traitement des accotements de routes 

7 300 000 

(Sept millions trois cent 

mille) 

2 190 000 

(Deux millions cent 

quatre-vingt-dix mille) 

Délivrée par une banque agréée de 1er ordre,   

 Les chiffres d’affaires annuels selon le bilan certifié ou une déclaration statistique et 

fiscale, selon le modèle en annexe.  

[La période spécifiée est généralement de 03 ans ; elle peut être augmentée à un maximum de 05 ans.

[...]

moins deux (02) marchés similaires aux fournitures au cours des cinq dernières années avec une 

valeur minimale de :  

N° 

lot  

Objet  Coût prévisionnel 

FCFA 

Valeur minimale du 

marché FCFA  

1 

Réhabilitation des équipements de la 

briqueterie de Meyomessala  
30 000 000 

(Trente millions) 

22 500 000 

(Vingt-deux millions 

cinq cent mille) 

2 

Acquisition d’une débroussailleuse 

automatique avec kit de transport et de 

traitement des accotements de routes 

7 300 000 

(Sept millions trois cent 

mille) 

5 475 000 

(Cinq millions quatre 

cent soixante-quinze 

mille) 

La similitude portera sur la nature, la taille physique, la complexité, les méthodes/technologies ou 

autres caractéristiques.3]. 

[Validation de 1/2 sous critères pour obtenir un oui] 

[La nature des pièces justificatives de cette expérience doit être appréciée avec objectivité

[...]

briqueterie de Meyomessala  
30 000 000 

(Trente millions) 
9 000 000 

(Neuf millions)  

2 

Acquisition d’une débroussailleuse 

automatique avec kit de transport et de 

traitement des accotements de routes 

7 300 000 

(Sept millions trois cent 

mille) 

2 190 000 

(Deux millions cent 

quatre-vingt-dix mille) 

Délivrée par une banque agréée,  

 Les chiffres d’affaires annuels, selon le modèle en annexe. 

[La période spécifiée est généralement de 3 ans ; elle peut être augmentée à un maximum de 5 ans.  

Les renseignements financiers fournis par un candidat devraient faire l’objet d’un examen attentif pour